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        Spišská Nová Ves,  20.9.2022 

MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO 

dňa 29. 9. 2022 

PREDMET:     

Poskytnutie dotácií športovým klubom 
 

  

 

 

Predkladá:       

Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta                           

 

Spracoval:     

Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva  

                              

Prerokované:  

v komisii športu 13. 9. 2022 

 

Podpisy:  
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Návrh na uznesenie: 

Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi 

 

1. schvaľuje 

poskytnutie dotácií pre športové kluby: 

Kolektívne športy 

a) Futbalový klub Spišská Nová Ves  13 654,00 € 

b) Hokejový klub Spišská Nová Ves  18 246,00 € 

c) BK 04 AC LB Spišská Nová Ves   13 233,00 € 

d) ŠK FbK Kométa SNV        1 259,00 € 

e) Floorball club Young Arrows      1 300,00 € 

f) ŠK basketbalu dievčat Spišská Nová Ves    2 308,00 € 

Šport jednotlivcov 

a) Športový klub STEZ            440,00 € 

b) Tenisový klub         1 600,00 € 

c) Atletický ŠK Slávia                         326,00 € 

d) Klub plávania                         599,00 € 

e) TJ Tatran              240,00 € 

f) Cykloklub Schwabik             295,00 € 

g) Karate klub IGLOW         1 099,00 € 

h) Športový klub Iglovia (triatlon)           234,00 € 

i) ŠK Rušňové depo                            167,00 € 

 

2. ukladá 

zabezpečiť zmluvný prevod finančných prostriedkov v prospech jednotlivých 

športových klubov po splnení podmienok na poskytnutie dotácie v zmysle platného VZN 

č. 2/2020  

 

Z: Mgr. Kleinová Zuzana, Ing. Iveta Topoliová 

T: 28. 10. 2022 
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Dôvodová správa 

V 3. zmene rozpočtu na rok 2022 boli navýšené finančné prostriedky na transfery pre 

športové kluby o sumu 55 000,- EUR. 

 

Komisia športu na svojom zasadnutí 13. 9. 2022 navrhla prerozdeliť navýšené finančné 

prostriedky športovým klubom v kategórii kolektívne športy a jednotlivci s najvyšším 

počtom mládežníckej členskej základne podľa kritérií stanovených v koncepcii 

financovania športu. 

 

Prehľad doposiaľ poskytnutých dotácií vyššie uvedeným športovým klubom v roku 

2022 a návrh na pridelenie dotácie: 

 
 

 

P. č. 

 

 

Názov športového klubu 

Pridelená dotácia 

na základe 

uznesenia MsZ č. 

596/2021 zo       

16. 12. 2021 

 

Pridelená dotácia 

v 1. zmene 

rozpočtu 

 

Návrh na 

pridelenie dotácie 

1. Futbalový klub Spišská Nová Ves 37 114,00 € 9 939,00 € 13 654,00 € 

2. Hokejový klub Spišská Nová Ves 69 430,00 € 18 593,00 € 18 246,00 € 

3. BK 04 AC LB Spišská Nová Ves 35 967,00 € 9 632,00 € 13 233,00 € 

4. ŠK FbK Kométa Spišská Nová Ves 5 989,00 € 1 604,00 € 1 259,00 € 

5. Floorball club Young Arrows 6 182,00 € 1 655,00 € 1 300,00 € 

6. ŠK basketbalu dievčat SNV 10 978,00 € 2 940,00 € 2 308,00 € 

7. Športový klub STEZ 2 032,00 € - 440,00 € 

8. Tenisový klub Spišská Nová Ves 7 402,00 € - 1 600,00 € 

9. Atletický ŠK Slávia SNV 1 509,00 € - 326,00 € 

10. Klub plávania 2 770,00 € - 599,00 € 

11. TJ Tatran  1 104,00 € - 240,00 € 

12. Cykloklub Schwabik 1 366,00 € - 295,00 € 

13. Karate Klub IGLOW 5 085,00 € - 1 099,00 € 

14. Športový klub Iglovia (triatlon) 1 083,00 € - 234,00 € 

15. ŠK Rušňové depo 775,00 € - 167,00 € 

 

 

Vypracovala: Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


